

RESUMEN	S/IVA	C/ IVA
LOTE 1: ÁRIDOS	24.400,00 €	29.524,00 €
LOTE 2: CONGLOMERANTES	20.900,00 €	25.289,00 €
LOTE 3: HORMIGONES	34.950,00 €	42.289,50 €
LOTE 4: MATERIALES VARIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN	8.697,50 €	10.523,98 €
LOTE 5: ARQUETAS, INBORNALES, TAPAS Y REJAS	6.785,00 €	8.209,85 €
LOTE 6: DRENAJE, SANEAMIENTO Y CANALIZACIONES	19.430,00 €	23.510,30 €
LOTE 7: ACEROS	7.890,00 €	9.546,90 €
LOTE 8: PAVIMENTO Y GRANITOS	48.075,00 €	58.170,75 €
LOTE 9: SEGURIDAD Y SALUD	3.050,00 €	3.690,50 €
LOTE 10: MEDIOS AUXILIARES	15.271,27 €	18.478,24 €
TOTAL IVA EXCLUIDO	189.448,77 €	229.233,01 €



LOTE 1: ÁRIDOS		precio	importe
1.000,00 t.	Arena de río 0/6 mm (Arena Lavada - Basta)	13,50 €	13.500,00 €
100,00 t.	Arena de río 0/5 mm (Arena Fina)	14,00 €	1.400,00 €
100,00 t.	Revoltón de 20	14,00 €	1.400,00 €
900,00 t.	Zahorra reciclada de obra tamaño máx 40	9,00 €	8.100,00 €
		Total (IVA Excluido):	24.400,00 €
		Partida para IVA 21%	5.124,00 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	29.524,00 €
Código CPV:		14210000-6	
Lugar de Ejec:		Plaza Vieja	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
El presente lote, no requiere especificaciones Técnicas Adicionales, de las indicadas en el PG-3			

LOTE 2: CONGLOMERANTES		precio	importe
5.500,00 ud	Sacos de 25 kg de Cemento CEM II/B-L	3,80 €	20.900,00 €
		Total (IVA Excluido):	20.900,00 €
		Partida para IVA 21%	4.389,00 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	25.289,00 €
Código CPV:		44111200-3	
Lugar de Ejec:		C/ Pajares, C/ San Gregorio y C/ Angosta	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
El presente lote, no requiere especificaciones Técnicas Adicionales, de las indicadas en el PG-			

LOTE 3: HORMIGONES		precio	importe
400,00 m3	Hormigón HM-20/P/20	85,00 €	34.000,00 €
10,00 m3	Hormigón HM-25/P/20	95,00 €	950,00 €
		Total (IVA Excluido):	34.950,00 €
		Partida para IVA 21%	7.339,50 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	42.289,50 €
Código CPV:		44114000-2	
Lugar de Ejec:		Plaza Vieja	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
Se requerirá Certificado de control de producción de los hormigones fabricados en planta, según el RD 163/2019, que deberá ser presentado por el licitador como solvencia técnica, siendo excluyente la no presentación del mismo.			

LOTE 4: MATERIALES VARIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN		precio	importe
3.000,00 ud	Ladrillo perfora. tosco 25x12x10 cm	0,35 €	1.050,00 €
60,00 m2	Loseta 36 past.cem.gris 40x40 cm	15,00 €	900,00 €
50,00 ud	Rasillón cer. h.doble 40x20x7 cm	0,85 €	42,50 €
50,00 ud	Rasillón cerámico m-h 80x25x4 cm	1,10 €	55,00 €
3.500,00 ud	Bloque de contención hormigón 30x22x14	1,90 €	6.650,00 €
		Total (IVA Excluido):	8.697,50 €
		Partida para IVA 21%	1.826,48 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	10.523,98 €
Código CPV:		44111100-2, 44111700-8, 4413100-5	
Lugar de Ejec:		Plaza Vieja	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
El presente lote, no requiere especificaciones Técnicas Adicionales, de las indicadas en el CTE			



LOTE 5: ARQUETAS, INBORNALES, TAPAS Y REJAS		precio	importe
24,00 ud	Canal y rejilla FD 139x755 mm - Clase	100,00 €	2.400,00 €
15,00 ud	Cerco 40x40 cm. y tapa fundición C-250	75,00 €	1.125,00 €
20,00 ud	Cerco 60x60 cm. y tapa fundición C-250	95,00 €	1.900,00 €
8,00 ud	Cerco/tapa FD/40 junta insonoriz.D=60 D-	95,00 €	760,00 €
5,00 ud	Rejilla/Marco Inbortal FD 299x650x100mm D-400	120,00 €	600,00 €
		Total (IVA Excluido):	6.785,00 €
		Partida para IVA 21%	1.424,85 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	8.209,85 €
Código CPV:		44140000-3, 44142000-7	
Lugar de Ejec:		Plaza Vieja	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
En el apartado de Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales, se definen el artículo Canal y rejilla FD 139x755 mm - Clase D400, el resto de artículos no requiere especificaciones Técnicas Adicionales, de las indicadas en el UNE EN 124-2			

LOTE 6: DRENAJE, SANEAMIENTO Y CANALIZACIONES		precio	importe
20,00 ud	Codo 87,5° o 45° PVC liso Ø110mm, j/e	2,50 €	50,00 €
30,00 ud	Codo 87,5° o 45° PVC liso Ø200mm, j/e	12,00 €	360,00 €
20,00 ud	Codo 87,5° o 45° PVC liso Ø90mm, j/e teja	2,00 €	40,00 €
240,00 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8	16,00 €	3.840,00 €
136,00 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8	52,00 €	7.072,00 €
60,00 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8	82,50 €	4.950,00 €
650,00 m.	Tubo PE D=110mm (Exterior Corrugado - Interior Liso)	2,50 €	1.625,00 €
300,00 m.	Tubo PE D=50mm (Exterior Corrugado - Interior Liso)	0,90 €	270,00 €
300,00 m.	Tubo PE D=90mm (Exterior Corrugado - Interior Liso)	1,90 €	570,00 €
60,00 m.	Tubo PVC liso D=110mm, j/e teja	6,75 €	405,00 €
60,00 m.	Tubo PVC liso D=90mm, j/e teja	4,00 €	240,00 €
1,00 kg	Lubricante tubos PVC junta elástica	8,00 €	8,00 €
			19.430,00 €
		Partida para IVA 21%	4.080,30 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	23.510,30 €
Código CPV:		44163000-0, 44165000-4	
Lugar de Ejec:		Plaza Vieja	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
No se requiere especificaciones Técnicas Adicionales, de las indicadas en la Norma EN 13476-1-2-3:			

LOTE 7: ACEROS		precio	importe
160,00 ud.	Mallazo Electros. 15x15 A Ø 6-6 B500T	45,00 €	7.200,00 €
200,00 kg	Ferralla elaborada y puesta en obra (B 500	2,20 €	440,00 €
100,00 kg	Acero en barras tipo B 500 S (Ø12 ó Ø10)	1,80 €	180,00 €
20,00 kg	Alambre recocido Nº 8 - 1,3 mm	3,50 €	70,00 €
		Total (IVA Excluido):	7.890,00 €
		Partida para IVA 21%	1.656,90 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	9.546,90 €
Código CPV:		14622000-7	
Lugar de Ejec:		Plaza Vieja	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
El presente lote, no requiere especificaciones Técnicas Adicionales, de las indicadas en el PG-3			



LOTE 8: PAVIMENTOS - GRANITO		precio	importe
1.000,00 m2	Losa granito gris abujard. 60x40x6 cm	40,00 €	40.000,00 €
25,00 m2	Losa granito gris abujard. 60x40x4 cm	38,00 €	950,00 €
15,00 m2	Losa granito blanco abujard. 30x15x6 cm	55,00 €	825,00 €
150,00 m2	Losa granito negro abujard. 30x15x6 cm	42,00 €	6.300,00 €
		Total (IVA Excluido):	48.075,00 €
		Partida para IVA 21%	10.095,75 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	58.170,75 €
Código CPV:		44912100-7	
Lugar de Ejec:		Plaza Vieja	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
-			

LOTE 9: SEGURIDAD Y SALUD		precio	importe
10,00 ud	Casco seguridad amarillo con ventilación y arnes de ruleta	10,00 €	100,00 €
2.000,00 m.	Cinta balizamiento bicolor 10 cm. Roja y	0,10 €	200,00 €
20,00 ud	Gafas protec. anti-rayaduras, homologadas, con protección antipolvo	10,00 €	200,00 €
15,00 ud	Par botas c/puntera/plant. Metál. Nivel de seguridad S3	40,00 €	600,00 €
1.500,00 ud	Par guantes uso general, con recubr. latex	1,30 €	1.950,00 €
		Total (IVA Excluido):	3.050,00 €
		Partida para IVA 21%	640,50 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	3.690,50 €
Código CPV: 140000-3, 33735100-2, 18141000-9, 18815000-5, 35113440-5, 18444200			
Lugar de Ejec:		Plaza Vieja	
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
El presente lote, no requiere especificaciones Técnicas Adicionales, de las indicadas por el INSST en sus Guías Técnicas y Recomendaciones			



LOTE 10: MEDIOS AUXILIARES		precio	importe
5,00 ud	Alargadera Extensible Industrial 4 Tomas 50 Metros 3 x 1,5 mm. con Protección	95,00 €	475,00 €
1,00 ud	Amoladora Angular discos 230 mm	300,27 €	300,27 €
15,00 ud	Bobina de Cordel Guia de albañil hilo para replanteo de 100 m con cordón de 1,5 mm	4,00 €	60,00 €
15,00 ud	Carretilla de Obra Amarilla 90 l. Rueda antipinchazo	50,00 €	750,00 €
3,00 ud	Cinzel Martillo neumático SDS 400 mm	20,00 €	60,00 €
10,00 ud	Discos de corte específico para Granito de 230 mm, tipo Husqvarna ELITE-CUT S35 o	150,00 €	1.500,00 €
30,00 ud	Discos de corte húmedo específico para Granito de 350 mm, tipo Husqvarna ELITE- CUT S35 o similar	175,00 €	5.250,00 €
22,00 ud	Discos de diamante multimaterial Ø230	50,00 €	1.100,00 €
30,00 ud	Discos de hierro Ø230mm	3,00 €	90,00 €
500,00 ud	Estacas de madera para replanteo de 40	0,50 €	250,00 €
1,00 ud	Hormigonera Monofásica silenciosa de 235	1.400,00 €	1.400,00 €
6,00 ud	Maza de goma blanca de 750 g	20,00 €	120,00 €
15,00 ud	Pala de obra de punta y mango muleta	30,00 €	450,00 €
2,00 ud	Pala Martillo neumático SDS 280 mm	20,00 €	40,00 €
3,00 ud	Puntero Martillo neumático SDS 380 mm	18,00 €	54,00 €
36,00 ud	Spray Marcador Topográfico de 180º	10,00 €	360,00 €
60,00 ud	Valla provisional movil 3,5 x 1,9 galvanizada, incluido pie de hormiçón	45,00 €	2.700,00 €
10,00 ud	Tablero de encofrado tricapa 197 x 50 x 2,7	30,00 €	300,00 €
1,00 ud	Pack 100 clavos de cabeza plana de acero de 4,4x100 mm	12,00 €	12,00 €
		Total (IVA Excluido):	15.271,27 €
		Partida para IVA 21%	3.206,97 €
		Presupuesto Base de Licitación IVA Incluido	18.478,24 €
Código CPV:	44000000-0		
Lugar de Ejec:	Plaza Vieja		
Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales:			
En el apartado de Especificaciones Técnicas Específicas Adicionales, se definen las características específicas de los artículos más relevantes del presente lote, que deberán ser presentados por el licitador en su oferta técnica.			

